
11

REP'UBL:ICA DE Ca:ILE 


MUN:IC:IPAL:IDAD DE ERC:ILLA 

A L e A L D 1 A 


DECRETO EXENTO NO: 78 I 

REF.: APRUEBA ORIENTACIONES METODOLOGICAS 
MODAUDAD DE IMPLEMENTACION, PROCEDIMIENTOS DE 
GESTION GENERALES y MANUALES, PARA LA ElECUCION DEL 
MODELO DE INTERVENCION PARA USUARIOS DEL PROGRAMA 
DE SUBSISTEMA DE SEGURIDADES Y OPORTUNIDADES "MODELO 
DE INTERVENCIÓN PARA USUARIOS DE 65 ARos y MÁS EDAD", 
CONVENIO SECRETARÍA REGIONAL MINISTERIAL DE 
DESARROLLO SOCIAL DE LA REGIÓN DE ARAUCANiA y 
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA, ARo 2015. 

ERCILLA, Enero 09 de 2015. 

ERCILLA, Noviembre 17 de 2014. 

VISTOS LOS ANTECEDENTES: 

1. 	 Resolución Exenta N° 1600 de 2008, de la Contraloría General de la República sobre 
exención de Toma de Razón. 

2.- El Decreto Exento N° 1063, del 24.12.2013, que aprueba Presupuesto Municipal para el 
año 2014. 

3.- Resolución Exenta N° 0552 de Fecha 02 de Septiembre de 2014, que Aprueba 
Orientaciones Metodológicas Modalidad de Implementación, Procedimientos de Gestión 
Generales y Manuales que indica, para la Ejecución del Modelo de Intervención, para 
usuarios del Subsistema seguridades y Oportunidades de 65 años o más de Edad. 
Convenio de transferencia de recursos entre Secretaría Regional Ministerial de Desarrollo 
Social de la región de Araucanía y Municipalidad de Ercilla, año 2015. 

4.- Las facultades conferidas por la Ley N° 18.695, "Ley Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus posteriores modificaciones". 

DECRETO: 

1.- APRUEBASE, Resolución Exenta N° 0552 de Fecha 02 de Septiembre de 2014, que 
Aprueba Orientaciones Metodológicas Modalidad de Implementación, Procedimientos de 
Gestión Generales y Manuales que indica, para la Ejecución del Modelo de Intervención, 
para usuarios del Subsistema seguridades y Oportunidades de 65 años o más de Edad. 
Convenio de transferencia de recursos entre Secretarí Regional Ministerial Desarrollo 
Social de la región de Araucanía y Municipalidad de Erc IIa, año 2015. 

2.-	 Considérese, las cláusulas del referido Convenio, parte i tegrante de este De 

ANOTESE, COMUNIQU 

MUNICIPALIDAD DE ERCILLA FONO FAX (45) 922400-922413 - email: muniercilla@yahoo.es 

mailto:muniercilla@yahoo.es

